1
2

[image: image1.png]

М у н и ц и п а л ь н о е    о б р а з о в а н и е
м у н и ц и п а л ь н о г о    о к р у г а
Н А Р В С К И Й    О К Р У Г

М е с т н а я    а д м и н и с т р а ц и я

                      198095 Санкт-Петербург, ул. Оборонная, д. 18,  тел. 786-77-66, факс 252-77-33

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	№ 83
29 декабря  2016 года

Об утверждении Порядка исполнения
бюджета муниципального образования
муниципальный округ Нарвский округ
по источникам финансирования
дефицита бюджета
В соответствии со статьей 219.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Положением «О бюджетном процессе», Местная администрация муниципального образования муниципального округа Нарвский округ
ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить «Порядок исполнения  бюджета муниципального образования муниципальный округ Нарвский округ по источникам финансирования дефицита бюджета»  (далее – Порядок) согласно Приложению.
2. Бухгалтерии осуществлять операции по исполнению   бюджета муниципального    образования муниципальный округ Нарвский округ по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с настоящим Порядком

3. Постановление вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль за исполнение настоящего Постановления возложить на руководителя финансово-экономического отдела Кузьменко И.Ю.
Глава Местной администрации

                                         Е.Б.Мацко

	Приложение

к Постановлению Местной администрации

муниципального образования муниципального округа Нарвский округ

№  83  от  29.12.2016 г.

Порядок исполнения бюджета муниципального образования  муниципального округа Нарвский округ по источникам
финансирования дефицита местного бюджета

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Нарвский округ, утвержденным Решением Муниципального совета  от  17.02.2016 г.  № 6 и определяет правила исполнения местного бюджета по источникам финансирования дефицита.

1.2. Исполнение местного бюджета по источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется главным администратором источников финансирования дефицита местного бюджета.

1.3. Исполнение местного бюджета по  источникам финансирования дефицита местного бюджета организуется финансовым органом – Местной администрацией муниципального  образования муниципального округа Нарвский округ  (далее  Местная администрация) на основе единства кассы и подведомственности расходов в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета и кассовым планом исполнения местного бюджета.

1.4. Кассовое обслуживание исполнения бюджета муниципального образования  муниципального округа Нарвский округ  по источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется Управлением Федерального казначейства по Санкт-Петербургу с открытием и ведением лицевого счета по учету операций со средствами местного бюджета, открываемых бюджетополучателям на основании Соглашения, заключенного между Местной администрацией  и УФК по Санкт-Петербургу (далее - территориальным органом Федерального казначейства) об осуществлении территориальными органами Федерального казначейства отдельных функций по исполнению местного бюджета при кассовом обслуживании местного бюджета.

1.5. Лицевой счет в территориальном органе Федерального казначейства открывается Местной администрацией.

Учет операций со средствами финансирования дефицита бюджета осуществляется органом Федерального казначейства на едином счете местного бюджета, открытом Управлению Федерального казначейства по Санкт-Петербургу на балансовом счете 40204 "Средства местных бюджетов" в Северо-Западное ГУ Банка России г. Санкт-Петербург.

1.7. Информационный обмен между Федеральным казначейством, Финансовым органом, главными распорядителями, администратором источников финансирования дефицита местного бюджета при исполнении местного бюджета по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется в электронном виде с использованием вычислительной техники, телекоммуникационных систем, ПК «СУФД» и электронной цифровой подписи (далее – ЭЦП).

1.8. Местный бюджет по источникам финансирования дефицита местного бюджета исполняется в пределах имеющегося свободного остатка средств на едином счете местного бюджета.

1.9. К расходам, порядок предоставления и расходования средств по которым утверждается нормативными правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами Санкт-Петербурга, правовыми актами органов местного самоуправления  муниципального образования муниципального округа Нарвский округ настоящий Порядок применяется с учетом требований, установленных указанными актами.

2. Исполнение местного бюджета по источникам финансирования

 дефицита местного бюджета

3.1. Исполнение бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета осуществляется главным администратором источников финансирования дефицита бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью, за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете местного бюджета.

Исполнение местного бюджета по источникам финансирования дефицита местного бюджета предусматривает:

- принятие бюджетных обязательств по источникам финансирования дефицита местного бюджета;

- подтверждение денежных обязательств по источникам финансирования дефицита местного бюджета;

- санкционирование оплаты денежных обязательств по источникам финансирования дефицита местного бюджета;

- подтверждение исполнения денежных обязательств по источникам финансирования дефицита местного бюджета.

3.2. Оплата денежных обязательств по источникам финансирования дефицита бюджета осуществляется администратором источников финансирования дефицита местного бюджета в пределах доведенных до них бюджетных ассигнований.

3.3. В случае, если источник финансирования дефицита местного бюджета – остаток средств на едином счете местного бюджета на 1 января текущего года, расходы по источнику финансирования дефицита местного бюджета включаются в сводную бюджетную роспись.

3. Принятие бюджетных обязательств

3.1. Администратор источников финансирования дефицита местного бюджета принимает бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или иными правовыми актами, соглашениями.

3.2. Заключение и оплата администратором источников финансирования дефицита бюджета договоров (соглашений), подлежащих исполнению за счет средств источников, производятся в пределах доведенных до них бюджетных ассигнований в текущем финансовом году и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

3.3. К бюджетным обязательствам, принимаемым в соответствии с правовым актом (кроме публичных нормативных обязательств), соглашением, в частности, относятся обязательства по:

- предоставлению бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями, в форме взносов в уставные фонды (капиталы) юридических лиц;

- предоставлению субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг;

- осуществлению платежей, взносов, безвозмездных перечислений в рамках исполнения договоров (соглашений);

- обслуживанию муниципального долга;

- исполнению судебных решений.

3.4. Для обеспечения исполнения принятых бюджетных обязательств Местная администрация доводит до бюджетополучателей объемы финансирования расходов местного бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью на финансовый год и кассовым планом.

3.5. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям:

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в случаях, предусмотренных решением Муниципального совета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ о бюджете на очередной финансовый год и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими порядок определения объема и порядка предоставления субсидий.

Субсидии некоммерческим организациям предоставляются из местного бюджета в случаях, предусмотренных решением Муниципального совета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ о бюджете на текущий финансовый год и соответствующими нормативными актами, регламентирующими порядок определения объема и порядка предоставления указанных субсидий из местного бюджета.

4. Подтверждение денежных обязательств

4.1. Подтверждение денежных обязательств заключается в подтверждении  администратором источников финансирования дефицита местного бюджета обязанности оплатить за счет средств местного бюджета принятые денежные обязательства.

4.2. Подтверждение денежных обязательств по источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется в пределах доведенных до администратора источников финансирования дефицита местного бюджета бюджетных ассигнований.

4.3. Для подтверждения возникновения денежного обязательства в Местную администрацию представляются муниципальные контракты (договоры), иные договоры, подписанные сторонами муниципального контракта (договора) и (или) иные документы, подтверждающие возникновение денежного обязательства (далее также – документ-основание) подлинник на бумажном носителе.

_1095765380.bin